GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG

BAN MỤC VỤ GIỚI TRẺ-THIẾU NHI

*********

THÔNG BÁO

Trọng kính Đức Tổng Giuse – Tổng Giám mục Phó Tổng giáo phận Huế, kiêm Giám quản Tông

tòa giáo phận Đà Nẵng.

Kính gởi:  - Cha Đại diện Giám quản Tông tòa.

- Quý Cha Hạt trưởng.

- Quý Cha phụ trách Giới trẻ các Giáo Hạt.

- Quý Cha Quản xứ, quý Cha Quản nhiệm, quý Cha Phụ tá.

Nhân ngày Lễ Lá - ngày Giới trẻ Thế giới, được sự cho phép của Đức Tổng Giuse – Tổng Giám

mục Phó Tổng giáo phận Huế, kiêm Giám quản Tông tòa giáo phận Đà Nẵng; Ban Mục vụ Giới trẻ và

Thiếu nhi Giáo phận xin được thông báo :

Chương trình “Ngày Giới trẻ Thế giới 2024” được tổ chức tại Giáo phận như sau:

- Thời gian: Thứ Bảy, ngày 23/3/2024.

- Địa điểm: Giáo xứ Hoằng Phước - Giáo hạt Trà Kiệu – Giáo Phận Đà Nẵng.

- Chủ đề: “Xuyên qua sa mạc, Thiên Chúa dẫn ta tới tự do.”

- Phương tiện đi lại: Mỗi giáo xứ tự túc phương tiện.

Chúng con trân trọng kính mời quý Cha và các bạn trẻ đến tham dự ngày Giới Trẻ, thể hiện tình hiệp

thông giữa mọi thành phần dân Chúa trong Giáo Phận Đà Nẵng, cùng hiệp dâng Thánh Lễ để cầu nguyện

cho Giáo Hội Việt Nam, cách riêng cho các bạn trẻ Giáo Phận Đà Nẵng.

Kính xin quý Cha Hạt trưởng, quý Cha Quản xứ, quý Cha quản nhiệm, quý cha phụ tá, quý Cha Đặc

Trách Giới Trẻ Giáo Hạt, tạo điều kiện thuận lợi, giúp đỡ Ban điều hành và các bạn trẻ Giáo xứ tích cực

tham gia cùng các bạn trẻ trong Giáo Phận Đà Nẵng.

Chúng con xin chân thành cảm ơn quý Cha.

                                                       Đà Nẵng, ngày 18 tháng 2 năm 2024.

                                                                    Linh mục Đặc Trách Giới Trẻ-Thiếu Nhi

              Giacôbê Nguyễn Hồng Phong

Thông báo này thay cho Thư mời!

* Chương trình chi tiết được gởi kèm bên dưới đến quý Cha và Ban Điều Hành Giới trẻ của các Giáo xứ.

CHƯƠNG TRÌNH

NGÀY GIỚI TRẺ và SINH VIÊN GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG NĂM 2024

1. THỜI GIAN: Từ 13g30 đến 18g00, thứ Bảy, ngày 23 tháng 3 năm 2024

2. ĐỊA ĐIỂM: Giáo xứ Hoằng Phước (Hạt Trà Kiệu)

3. THÀNH PHẦN:

Quý cha Đặc trách giới trẻ và sinh viên Giáo Phận, Quý cha Đặc trách giới trẻ giáo hạt,

Quý cha quản xứ, quý cha quản nhiệm, quý cha phụ tá, và các bạn giới trẻ các giáo xứ trong

Giáo phận Đà Nẵng.

4. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

- 13h30 : Đón tiếp, Sinh hoạt khởi động

- 14h00 : Khai mạc (Rước Thánh giá + Đồng diễn + Cha Đặc Trách khai mạc)

- 14h45 : Đàng Thánh Giá (xin quý cha ngồi toà giải tội giúp cho các bạn trẻ)

- 16h00 : Đón tiếp Đức Tổng Giuse + Chụp hình lưu niệm

- 16h15 : Huấn từ của Đức Tổng Giuse dành cho giới trẻ và sinh viên

- 16h45 : Chuẩn bị Thánh Lễ

- 17h00 : Thánh Lễ

- 18h00 : Bế mạc (Nghi thức Sai đi + Phép lành + Chia tay)

Những điều cần biết và chuẩn bị

1./  Xin các Giáo xứ báo số lượng bạn trẻ tham gia cho Ban Điều Hành Giới Trẻ của Hạt

mình trước 18/3/2024 để tổng kết và báo về cho Ban tổ chức.

2./ Quý Cha đặc trách Giới trẻ Giáo hạt:

- Cha F.x Lê Đông Nhật - Giáo hạt Đà Nẵng, Số điện thoại: 0905.700353

- Cha Giuse Phạm Phi Phong - Giáo hạt Trà Kiệu, Số điện thoại: 0775.453336

- Cha Đa Minh Đặng Bá Linh - Giáo hạt Hội An, Số điện thoại: 0914.056662

- Cha Giuse Phạm Nguyên Huy - Giáo hạt Tam Kỳ, Số điện thoại: 0905.547.793

- Cha Augustino Trần Như Huynh - Giáo hạt Hòa Vang, Số điện thoại: 0901.306.693

3./ Ban Điều hành Giới trẻ Giáo phận:

- Matthêu Lê Nguyễn Thiên An (Trưởng) – 0905938877

- Luca Từ Ngọc Hòa (Phó đối ngoại) – 0905741446

- Anna Ngô Thị Thủy Tiên (Thư ký) – 0935583330

- Anna Võ Thị Hoàng My (Thủ quỹ) – 0964102107

4./ Mỗi Giáo Hạt mặc đồng phục của mình (nếu có)

Chuẩn bị cho ngày Giới trẻ 23/3/2024

1/ Khai mạc:

+ Rước Thánh giá: Hạt Đà Nẵng phụ trách

+ Đồng diễn: Hạt Đà Nẵng phụ trách

2/ Đàng Thánh Giá: Hạt Trà Kiệu phụ trách

3/ Thánh Lễ:

+ Thánh giá Đèn hầu: A.Lân + A.Vũ + A.Ân

+ Bài đọc 1: C.Tiên

+ Đáp ca: Giới trẻ Hạt Hội An

+ Bài đọc 2: Sinh viên

+ Bài Thương Khó: Cha Phó đặc trách Giới Trẻ giáo phận, 2 bạn Hạt Hội An

+ Lời nguyện Cộng đồng: Sinh viên

+ Dâng lễ: Giới trẻ Hạt Trà Kiệu

+ Giúp lễ: lễ sinh Gx Hoằng Phước

+ Hát lễ: Giới trẻ Hạt Hội An.

+ Lá dừa để làm phép, Gx Hoằng Phước chuẩn bị bàn để lá và mang ra khu vực làm phép

lá + Chị Tiên liên hệ trước với Giáo xứ trong khâu chuẩn bị của lễ

4/ Nghi thức sai đi: Giới trẻ Hạt Tam Kỳ phụ trách

5/ Khánh tiết: lên ý tưởng và hoàn thiện các marquette cần thiết trước ngày 16/3 để Cha

Đặc Trách duyệt sau đó tiến hành in và thi công trước ngày 21/3

6/ Ban truyền thông: A.Mẫn phụ trách và điều phối nhân sự tham gia

7/ Phần nước uống, y tế :

+ Nước uống : Giới trẻ gx Hoằng Phước phụ trách mang bình nước ra các điểm cần thiết

dọc 2 bên nhà thờ và các chặng đàng Thánh Giá

+ Y tế : Hạt Trà Kiệu

8/ Quà lưu niệm: Hoa tặng Đức Cha, quà tặng cho Cha quản xứ, ban âm thanh, và các ban

ngành cộng tác: Hạt Trà Kiệu

9/ Hướng dẫn để xe : Giáo xứ Hoằng Phước

10/ Tập hát lễ Passio: với cha Phó đặc trách, hạt Hội An liên hệ và tập với Cha

11/ Kinh phí bữa ăn: Mỗi tham dự viên đóng 20.000đ cho ban tổ chức (bữa ăn nhẹ và

nước uống cho các bạn trẻ trước khi đi về.)